
Pag. 1 di 4

COPIA

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU)
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | www.comune.ussassai.og.it

Tel: 0782/55710 | C.F. e P.IVA 00160240917

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Atto n. 13
del 22/02/2021

Oggetto: NOMINA AMMINISTRATORE E REDATTORI SITO WEB ISTITUZIONALE DEL
COMUNE DI USSASSAI

L'anno duemilaventuno il giorno ventidue del mese di febbraio alle ore 12:45 in modalità mista, regolarmente
convocata, si è riunita la Giunta Comunale in sessione Ordinaria e in seduta Segreta.

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco USAI FRANCESCO Si
Vicesindaco LAI GIAN PAOLO Si
Assessore PUDDU MICHELA Si
Assessore DEPLANO SANDRO

SALVATORE
Si

Presenti: 3
Assenti: 1

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale.

Assume la Presidenza Usai Francesco nella sua qualità di Sindaco, che dichiara aperta la riunione ed invita gli
intervenuti a deliberare sull’oggetto sopraindicato, premettendo che sulla proposta è stato acquisito il parere di cui
all’articolo 49 del D.Lgs. 267/2000.

Assiste con funzioni di verbalizzante, consultive e referenti il Segretario Comunale Dott. Giacomo Mameli.



Pag. 2 di 4

LA GIUNTA MUNICIPALE

La seduta si svolge in modalità mista. Usai, Puddu e Lai sono presenti nella sede Comunale, il Segretario
Comunale, Dott.Giacomo Mameli è collegato da remoto.
Visto il D. Lgs 82/2005, concernente il Codice dell’Amministrazione Digitale, così come modificato e
integrato dal D. Lgs 235/2010;
Vista la L. 4/2004 contenente “Disposizioni per favorire e semplificare l'accesso degli utenti e, in
particolare, delle persone con disabilita' agli strumenti informatici”;
Vista la Direttiva 26 novembre 2009 n. 8 del Ministro per la Pubblica Amministrazione e l’Innovazione;
Visto il Decreto Legge 179/2012 convertito con modificazioni dalla Legge 17 dicembre 2012, n. 22;
Vista la Circolare AgID n. 1 del 22 marzo 2016 avente per oggetto “Aggiornamento della Circolare AgID n.
61/2013 del 29 marzo 2013 in tema di accessibilità dei siti web e servizi informatici. Obblighi delle
pubbliche amministrazioni”;
Viste le linee guida per i siti web della P.A. (edizione 2010) dove si chiarisce che il Responsabile
dell’Accessibilità Informatica costituisce il punto di riferimento dell’Amministrazione per tutte le iniziative
connesse al rispetto della Legge n. 4/2004 “Disposizioni per favorire l’accesso ai soggetti disabili agli
strumenti informatici” e dei successivi decreti attuativi, oltre ad essere la figura individuata per la costante
valutazione del livello di accessibilità e di fruibilità del sito web dell’Ente;
Considerato che, a decorrere dall’anno 2008, l’Ente, nel rispetto della normativa, è dotato di un sito web
istituzionale;
Considerato che, in concomitanza con la creazione ed allestimento del sito web, con Deliberazione della
Giunta Comunale n. 29 del 26.05.2008 sono stati individuati, all’interno dell’Ente, e nominati i soggetti con
funzione di amministratori e i soggetti con funzione di redattori del sito stesso;
Preso atto che una parte significativa delle persone nominate con l’atto sopra specificato non svolge più
alcuna funzione all’interno dell’Ente;
Ravvisata, pertanto, la necessità di procedere a sostituire e rinnovare le nomine effettuate con la citata
Deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 26.05.2008;

DELIBERA

Di nominare:
- Amministratore del sito web il Sindaco pro tempore Francesco Usai;
- Redattori del sito web, ciascuno per quanto attinente alle proprie mansioni:

 L’Istruttore Direttivo Tecnico Ing. Luciano Loddo
 L’Istruttore Direttivo Contabile Rag. Cinzia Orazietti
 L’Istruttore Direttivo Operatore Sociale Dott.ssa Giovanna Mura
 L’Istruttore Amministrativo Contabile Vigilanza Rag. Roberta Guaraldo
 L’Istruttore Amministrativo Contabile Dott.ssa Lisa Mura
 L’Istruttore Amministrativo Sig. Mauro Serrau

Di incaricare l’Amministratore del sito web della gestione dinamica dei profili dei redattori in funzione
delle variazioni della composizione della dotazione in forza presso l’Ente;
Di trasmette, per conoscenza, copia del presente atto a tutti i soggetti interessati.

Di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.



Pag. 3 di 4

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.

Sindaco
Usai Francesco

Segretario Comunale
Dott. Giacomo Mameli

***

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole

Ussassai, 08/02/2021

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO



Pag. 4 di 4

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione diventa esecutiva in data 22/02/2021 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Ussassai, 01/03/2021

Segretario Comunale
Dott. Giacomo Mameli

Il sottoscritto Segretario Comunale

ATTESTA

che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi a partire dal 01/03/2021 (art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000)

Ussassai, 01/03/2021

Il Responsabile della Pubblicazione
GUARALDO ROBERTA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Ussassai, 01/03/2021

Il Segretario Comunale
Dott. Giacomo Mameli


